
20 mei 2003/Nr. EA2003/66042
Directie Politie

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel V van het Besluit
van 11 december 2001 tot wijziging
van het Besluit algemene rechtspositie
politie, het Besluit bezoldiging politie
en het Besluit rangen politie in ver-
band met de wijziging van het politie-
onderwijs in 2002 (Stb. 660), artikel
12, tiende lid, van het Besluit algeme-
ne rechtspositie politie en de artikelen
21, tweede lid, en 50a van het Besluit
bezoldiging politie;

Besluit:

Artikel I
Voor de toepassing van de Regeling
salaris aspirant wordt ten aanzien van
aspiranten die vóór 1 januari 2002
zijn aangesteld als aspirant, met
ingang van 1 juli 2003 uitgegaan van
de volgende bedragen:

A
In artikel 1: € 1202,-.

B
Artikel 2
1. Eerste lid: € 1403,-.
2. Tweede en derde lid: € 1503,-.

C
Artikel 3
1. Eerste lid: € 1438,-.
2. Tweede lid: € 1541,-.

Artikel II
Het Besluit bezoldiging politie wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3a wordt het bedrag van
‘€ 70,12’ vervangen door: € 70,82.

B
In artikel 23, tweede lid, wordt het
bedrag van ‘€ 125,27’ vervangen
door: € 126,52.

C
In artikel 25b, tweede lid, wordt het
bedrag van ‘€ 125, 27’ vervangen
door: € 126,52.

D
In artikel 29, derde lid, wordt het
bedrag van ‘€ 25,75’ vervangen door:
€ 26,01.

E
De bijlagen I, II en III worden ver-
vangen door de bijlagen I, II en III
behorende bij deze regeling.

Artikel III
In artikel 3, eerste lid, van de
Tijdelijke regeling nachtdienst-
ontheffing politie wordt het bedrag
van ‘€ 1,93’ vervangen door: € 1,95.

Artikel IV
De regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H. Hessing.

Toelichting

Deze regeling strekt tot formalisering
van in het Akkoord Arbeidsvoor-
waarden sector Politie (2001-2003)
neergelegde afspraken over de verho-
ging van het salaris met 1% met
ingang van 1 juli 2003 en de wijziging
van enkele toelagen en vergoedingen
met ingang van 1 juli 2003.
De in de Regeling salaris aspirant
vermelde salarisbedragen voor aspi-
ranten die vóór de invoering van het
nieuwe politieonderwijs zijn begonnen
met een basisopleiding en aan wie uit
dien hoofde een tijdelijke aanstelling
voor de duur van de desbetreffende
basisopleiding is verleend, zijn aange-
past met toepassing van artikel V van
het besluit van 11 december 2001 tot
wijziging van het Besluit algemene
rechtspositie politie, het Besluit bezol-
diging politie en het Besluit rangen
politie in verband met de wijziging
van het politieonderwijs in 2002 (Stb.
660).

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H. Hessing.

Uit: Staatscourant 23 mei 2003, nr. 99 / pag. 10 1

BZK

Wijziging salarisbedragen, toeslagen en vergoedingen 
politie



Bijlage I bij het Besluit bezoldiging politie,
salaristabellen van politieambtenaren per 1 juli 2003 (in euro per maand)

Uit: Staatscourant 23 mei 2003, nr. 99 / pag. 10 2



Bijlage II bij het Besluit 
bezoldiging politie,
salaristabellen van aspiranten 
per 1 juli 2003 
(in euro per maand)

Schaal 2a
de eerste 6 maanden 1202
van 6 tot 12 maanden 1254
na 12 maanden 1352

Schaal 3a
de eerste 6 maanden 1202
van 6 tot 12 maanden 1254
van 12 tot 24 maanden 1352
na 24 maanden 1485

Schaal 4a
de eerste 6 maanden 1202
van 6 tot 12 maanden 1254
van 12 tot 24 maanden 1352
van 24 tot 36 maanden 1539
na 36 maanden 1659

Schaal 5a
de eerste 6 maanden 1202
van 6 tot 12 maanden 1254
van 12 tot 24 maanden 1352
van 24 tot 36 maanden 1636
na 36 maanden 1828

Schaal 6a
de eerste 6 maanden 1202
van 6 tot 12 maanden 1254
van 12 tot 24 maanden 1352
van 24 tot 36 maanden 1636
na 36 maanden 1828

Bijlage III bij het Besluit 
bezoldiging politie,
garantiebedragen conform artikel 3, 
vierde lid, per 1 juli 2003 
(in euro per maand)

Opleidingsniveau 2 1456

Opleidingsniveau 3 1593

Opleidingsniveau 4 1791

Opleidingsniveau 5 2015

Opleidingsniveau 6 2064

Uit: Staatscourant 23 mei 2003, nr. 99 / pag. 10 3


